
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3.19/27507.0025
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2019 a
las 12:12 horas.

Entidad Adjudicadora

ADIF - Presidencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecucion de ls obras de tratamiento de plataforma y filtraciones en el tunel nº 87.
linea de leon a gijon.

Valor estimado del contrato 470.805,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 569.674,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 470.805,59 EUR.

Clasificación CPV
45221242 - Trabajos de construcción de túneles de ferrocarril.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONST GICMA INFRAEST FERROV SL
NIF B74366352

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 363.932,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 440.358,59 EUR.

http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

-

Dirección Postal

CALLE HIEDRA, 9, EDIFICIO 23.
(28036) MADRID ES

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2019 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 7

Motivación de la Adjudicación

Motivación Art. 131 Ley 9/2007: Oferta con mejor relación calidad – precio.
Fecha del Acuerdo 04/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153 de la Ley 9/2007, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2019 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UbYY3nsNafZ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 3.19/27507.0025-002 |  2019-340398 | Mon, 30 Sep 2019 12:12:06:091 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73251482253635938847345935513116665268 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UbYY3nsNafZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

